Item  quod homines Jadrae  solvere debeant alboraticum  in 
portu Anconae secundum  quod consuetum est semel tantum  pro 
uno viagio, etiam  si pluries oportere t eos redire in portum  A n
conae.

Item  quod si homines Jad rae  ven iren t cum eorum sale vel 
empto de eorum denariis Anconam au t in Sennitas ’) per fo r
tunam mali temporis, possint libere e t secure portare, quo volue
rint, sine aliquo datio, dum tamen porten t dictum  salem in R a- 
caneto vel a Racaneto inferius versus T rontum  e t in Senegal- 
liam e t a Senegallia superius versus Arim inum . Kt hoc in telli- 
g a tu r a finito tempore venditionis salis, qui tinis est octavo die
e x e u n te ...............') proxime preteriti ad tres auuos proxime
venturos. S im iliter A nconitani de eorum sale trac ten tu r in por-

1)  Imprimis.
*) naufraghi.
*) etiam.
*) ac.
*) discaroarentur.
*) ac.
7) sevaitas.
*) omissum in ambobus manusoriptis. V. M.
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tu  civitatis Jadrae, quod ipsum salera possint libere detrahere de 
portu  Jad rae  ubilibet deferendum.

Item  quod Jad rin i possint extrahere de A ncona butticel- 
las ad eorum voluntatem  sine aliquo datio libere a K alendis 
A ugusti usque ad Calendas *) Januarii.

Item  quod si Jadrian i venerin t per fortunam  cura vino suo 
vel em pto de eorum denariis in portuiu A nconaa vel . A n
conitani in portum  Jadrae , quod unus Custos ponatur ex 
pensis dicti vini ad hoc, quod discarchari non possit. Qui C u
stos habeat duos soldos A nconae pro die e t *) nocte e t non plus, 
e t * 4) cum dicto vino possint ire, quocunque voluerint libere, dum 
tam en diotum vinum  porten t extra Anconam e t ejus districtum  
e t versa vico A nconitani extra Jadram  e t 4) ejus districtum .

Item  quod si Jad rin i per fortunam  venerin t in portum  A n 
conae cum eorum frum ento vel empto de eorum denariis e t  fru
m entum valeret in A ncona viginti octo sold. superius salma de 
Ancona, rem aneat iu providentia consilii de Ancona de discar- 
gando vel non. E t  si minus dicta quantitas valeret, possint d ic
tum  frum entum  libere ex trahere de Ancoua, dum tam en dictum  
frum entum  non emant, nec carchent in A ncona e t *) ejus d i
stric tu , e t versa vice A nconitani irac ten tu r in portu Jadrae.

Item  quod si Jad rin i carcbarent res seu m ercationes infra 
Gulfum usque V cnetias, quae res seu m erchationes essent hom i
num  Jadrae  sive empte de eorum denariis, e t venerint in A nco
nem cum dictis rebus et Tj mercimoniis, ipsas res e t mercimonia 
possint libere discarcare et vendere in Ancona sine aliquo datio, 
quod non to llatur ab eis, neque ab his, qui em erent ab ipsis de 
Jad ra . E t  quod ipsi Jadrin i res ipsas vendere tenean tu r hom i
nibus de A ncona tantum , e t versa vice Anconitani trac ten tu r in 
civitate Jadrae, exceptis rebus (et) mercimoniis Levantis e t  to -

*) bucticcllas. 
J) Kalendae. 
*) ac.
4) ac.
*) ac.
*) ac.
’) ao.
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tiue Rom aniae vel de aliis partibus extra G ulpbum  undeeunque 
defife re ren tu r * *) e t d iscargarentur in Ancona, solvat pro quolibet 
centenario quadraginta soldos Anconae, excepto lignamine, un
decunque venerint.

E t  si aliqua navis Jad rae  seu aliqui Jad rin i venerin t cum 
praedictis mercibus in portum  A nconae e t non venderen t vel 
non discarcarent, possint libere redire ao etiam si navis Jad rae  
onerata *) de m ercibus Levantis e t *) Romaniae vel de aliis parti
bus ex tra  Gulpbum venerit in portum  Anconae e t  oportere t eos 
discarcare ob evidentem  necessitatem , quod licitum  sit ei vel eis 
discarcare e t caroare sine datio, dummodo diota navis vel naves 
vadant e t  *) revertan tu r Jad rae  tantum , e t  e converso A nconita
ni e t naves A nconitanorum  trac ten tu r Jadrae.

E t  si A nconitani aliquo tem pore prohiberent seu ordina- 
m enta facerent, quod nullus foreusis deferret aliquos merces seu 
res L evan tis  vel totius Romaniae vel de aliis partibus ex tra 
Q ulphum in  Anconam ad certam penam seu cum certo datio, quod 
Jad renses tunc trac ten tu r ‘) in A ncona, sicut illi forenses, qui 
meliori conditione trac tabuntur.

Quae omnia e t singula suprasoripta prom iserunt praedicti 
sindici nomine e t vice ipsorum e t $) singularium  personarum 
ipsorum ad invicem stipulantes ac etiam  corporaliter ju raverun t 
ad Sancta Dei evangelia attendere e t T) observare e t in nullo 
contrafacere vel venire ratione aliqua vel occasione de ju re  vel 
de facto modo aliquo vel ingenio sub pena vel ®) in pena quin
gentarum  m arcarum  argenti sollemni *) stipulatione premissa

t) differentur.
2) honorata.
*) ao.
®) ac.
*) tractabuntur.
*) ipsorum omnium (Communium?) ac. 
0 ac.
•) ao. '
*) sollempni.
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commitenda ‘) vel eolvenda a parte non observante parti obser
vanti e t *) damnum *) e t expensas refioere sub obligatione etc.

Jacobus de Bonipedonibus Zianus 
Doo. Сапо-s. *)

(Pagam enti reformati per ordine per lo M*oo Conseglio A n
conitano—al fine .—  V ariantes ex a ltera  copia: S ta tu ta  dnanae 
1345, ff. 11— 12).

3.
D ie ultim o mensis O ctobris 1380.

Dicti domini A ntiani e t R egulatores, existentes u t supra, 
vigore deliberationis Consilii geueralis e legerunt in A m baxato- 
rem  iturum  ad partes Sclavenie prò dando rem edia opportuna 
circa novitatem , que fuerit brigautinis etc. P etrellum  Masscelli 
Fanelli de A ncona cum salario declarando per ipsos.